



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Eva Rosén Lundqvist
Titel: Enhetschef
E-post: eva.rosen-lundqvist@norrtalje.se

Till: Kultur-och fritidsnämndens arbetsutskott

Verksamhetsbidrag till museer och stiftelser 2022

Förslag till beslut

Kultur-och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

Kultur-och fritidsnämnden besluta om verksamhetsbidrag till museer och stiftelser för 2022 enligt följande:

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening	80 000
Skebobruks Museiförening	20 000
Albert Engström Sällskapet	60 000
Julia och Torsten Nordströms stiftelse	50 000
Stiftelsen Roslagsmuseet	237 067

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kultur och fritidskontoret har sammanställt inkomna ansökningar gällande verksamhetsbidrag för museer och stiftelser. De föreningar som inkommit med fullständiga ansökningar är Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening, Skebobruks Museiförening, Albert Engström Sällskapet, Axel, Julia och Torsten Nordströms stiftelse och Stiftelsen Roslagsmuseet.

Ärendet

Beskrivning

I kultur-och fritidsnämndens budget för 2022 finns medel avsatta för bidrag till museiverksamhet. Förutom de museiföreningar som detta tjänsteutlåtande omfattar innehåller kontot även medel reserverade för avtalat bidragsbelopp till Roslagens Sjöfartsminnesförening som beviljades ett treårigt verksamhetsbidrag sedan 2021 samt Lv3 museet och föreningen Finsta forntid och framtid.

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening

Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening ansöker om verksamhetsbidrag med 100 000 kr.

Föreningens syfte är att sprida kunskap om bygdens historia, traditioner och gångna tiders levnadsvillkor, samt bevara och vårda byggnader och föremål av historiskt värde.

Föreningens planer för år 2022 gäller sommaröppet onsdag-söndag från 6 juli och sex veckor framåt med olika program och visningar av byggnader och utställningar.

Förslag till bidrag 80 000 kr.

Skebobruks Museiförening

Skebobruks Museiförening ansöker om verksamhetsbidrag med 20 000 kr.

Föreningen bedriver museiverksamhet sedan 2005 som främst är inriktad på det historiska arvet efter Skebo bruk, men även annat kulturarvsarbete till gagn för bygden.

Museet håller öppet under sommaren från 18 juni, årets utställning "Skebo museum 50 år". Dessutom kommer föreningen att transportera den gamla ångslupen *Schebo* till Skebobruk där den återigen ska ligga på sin hemort. Skebobruk firar dessutom 400 år 2022.

Förslag till bidrag 20 000 kr.

Albert Engström sällskapet

Albert Engström sällskapet ansöker om verksamhetsbidrag med 80 000 kr.

Sällskapetets uppgift är att sprida kunskap om Albert Engström och hans konstnärliga och litterära verksamhet. Sällskapet ska årligen utge en skrift som belyser Albert Engströms mångsidiga produktion samt att genomföra olika aktiviteter och arrangemang och hålla hans författar- och konstnärskap levande för besökare av museigården i Grisslehamn.

Förslag till bidrag 60 000 kr.

Axel, Julia och Torsten Nordströms stiftelse

Axel, Julia och Torsten Nordströms stiftelse ansöker om verksamhetsbidrag med 60 000 kr.

Carl Axel Nordström skapade runt sekelskiftet 1900 en hantverks- och handelsgård, en unik borggård i Norrtälje med sitt öppna och markanta läge. En plats som rymmer mycket av stadens historia.

Förslag till bidrag 50 000 kr.

Stiftelsen Roslagsmuseet

Stiftelsen Roslagsmuseet ansöker om verksamhetsbidrag med 385 000 kr.

Stiftelsen bildades 19 december 1972, stiftarna var Norrtälje kommun, Roslagens fornminnes- och hembygdsförening samt Stockholms län landsting. Landstinget utträdde ur stiftelsen 1993. 2018 ingick Norrtälje kommun, kultur- och fritidskontoret och Stiftelsen Roslagsmuseet ett samverkansavtal som reviderades 2021. Avtalet innebär att Roslagsmuseet ger kommunen i uppdrag att verkställa verksamhet, utställningsproduktion och samlingsvård utifrån professionell praxis. Ett arrendeavtal mellan stiftelsen och kultur- och fritidskontoret upprättades 2021 vilket syftar till att kommunen övertar skötsel av Faktoriparken. Kulturenheten – Norrtälje museer gör en verksamhetsplan och verksamhetsberättelse och har regelbundna avstämningar med Stiftelsen Roslagsmuseet.

Under ett dialogmöte 25/4 2022 med Stiftelsen Roslagsmuseets ordförande kom stiftelsen och kultur- och fritidskontoret överens om följande:

1. Det samverkansavtal som finns fortsätter att gälla 2022.
2. Vi ser gemensamt över stiftelsens kostnader och delar tydligt upp dem i driftskostnader, styrelsekostnader samt verksamhetskostnader. 2022 åskade stiftelsen 260 000 kr i bidrag för att renovera kvarnen i Furusund. Ansvaret för kvarnen i Furusund ligger enligt samverkansavtalet på stiftelsen. Denna ansökan behandlas separat.
3. De kostnader som är kopplade till Zetterstenska huset skall om möjligt kompenseras genom hyra samt eventuellt hyreshöjning i Zetterstenska huset.

	Intäkter*	Utgifter
Verksamheten	385 000	327 514
Zetterstenska,	250 000	427 200
Långgarn/Campus	0	37 067
Kvarnen	0	10 163
Gevärsfaktoriet	170 000	3 000
SUMMA	805 000	804 944

**I Intäkterna ingår: försäljning, hyresintäkter, arrende och bidrag från kommunen*

- Stiftelsen har budgeterat kostnader om 327 514 kr för verksamhet enligt bifogat budget. Verksamhet skall i detta fall definieras som driftskostnader för stiftelse och styrelse. Värt att notera är att 150 000 kr av dessa rör "avsättning KPA". Budgeten för "mobiltelefoner" är enligt kultur- och fritidskontoret satt högt, 25 000 kr.
- Kvarnen i Furusund, kostnad -10 163 kr. Enligt samverkansavtal ligger ansvaret på denna hos Stiftelsen Roslagsmuseet.

- Hyra förråd Campus, kostnad – 37 067 kr
- Zetterstenska huset, Prognosen visar ett underskott på -177 200 kr. Här ingår "fastighetsskötsel" om 250 000 kr samt "renovering av Hjertqvistska" om 15 000 kr, totalt 265 000 kr. Dessa borde brytas ut och behandlas som två renoveringsbidragsönsknningar. Enligt samverkansavtalet ligger ansvaret för dessa två fastigheter på Stiftelsen Roslagsmuseet. Kultur- och fritidskontorets mening är att hyresintäkter bör täcka utgifter.
- Gevärsfaktoriet, ett överskott på 167 000 kr.

Förslag till bidrag 237 067 kr där 37 067 kr avser hyra förråd Campus.

Lagkrav

Beslut för verksamhetsbidrag utgår från Kultur- och fritidsnämndens bidragsregler

Koppling till gällande styrdokument

Koppling till gällande styrdokument Mål & Budget 2022-2024 13.8

Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2022–2024 bevara, utveckla och fördjupa möjligheterna för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv med en fritid full av konst, kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under perioden är därför att vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och tillgång till livslångt lärande och där invånarna är delaktiga. Nämndens arbete med "Agenda: Välbefinnande i syfte att främja attraktiva livsmiljöer och god och jämlik folkhälsa" är särskilt prioriterat. För att nå detta riktmärke ska nämnden möjliggöra upplevelser av hög kvalitet, skapa mötesplatser för alla samt särskilt stimulera barn och ungas utveckling.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Budget är avsatt för verksamhetsbidrag till museer och stiftelser

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidsnämnden antog nya bidragsregler för kulturföreningar, museer och stiftelser hösten 2021. Kontoret ser behov av att ha regelbundna avstämningar och dialogmöten med föreningslivet för att kunna stötta och hjälpa på bästa sätt. Under år 2022 kommer arbetet med att implementera de nya bidragsreglerna att fortsätta för att det ska bli en så bra övergång till de nya reglerna som möjligt. Kultur- och fritidskontoret har ett gott samarbete med samtliga ansökande föreningar och anser att de bör beviljas bidrag enligt kontorets förslag i syfte att kunna genomföra årets planerade verksamhet.

Gällande kultur- och fritidskontorets förslag till Roslagsmuseets bidrag så anser kontoret att hålla isär kostnader för verksamhet och kostnader för renovering av byggnader. En stor del av kostnaderna som Stiftelsen Roslagsmuseet ansöker om gäller renovering av Hjertqvistska huset och Zetterstenska huset. Här föreslår kontoret istället en separat ansöka om bidragsmedel för renoveringsändamål.

Tidplaner

Beslut tas av kultur- och fritidsnämnden 23 maj 2022.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Eva Rosén Lundqvist
Enhetschef
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

Ansökningshandlingar
Budgetunderlag

Beslut skickas till

Samtliga som ansökt om bidrag